
R.Nº: GSI-57-2014                             

Banco Central del Uruguay 

 
GERENCIA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

 

 

 

 
Montevideo, 9 de mayo de 2014 

 

RESOLUCIÓN 

 

VISTO: La Resolución D/429/2010 de 24 de noviembre de 2010 que faculta a los 
Gerentes de distintas líneas de reporte a Directorio, a realizar traslados internos 
temporales entre quienes ocupen cargos de jefatura y gerenciales. 

CONSIDERANDO: que por resolución GSI 41-2013 de 14 de mayo de 2013, al 
amparo de lo dispuesto en la RD/429/2010 de 24 de diciembre de 2010, se dispuso 
el traslado de los funcionarios Cra. Lilián Orge, Cr. Alfredo Allo, Cr. Javier Suero y 
Sr. Óscar Gomeza, quienes ocupan cargos de jefatura, por el término de un año a 
partir del 15 de mayo de 2013. 

RESULTANDO: I)  que se mantienen las razones que dieron origen a las 
mencionadas asignaciones. 

II) que de acuerdo a lo establecido en el numeral 3 de la RD/429/2010 de noviembre 
de 2010, el plazo de los traslados dispuestos podrá ser hasta tres años. 

III) que los funcionarios han demostrado un muy buen desempeño al frente de sus 
funcionales actuales, estimándose adecuado para los servicios mantenerlos en los 
puestos actuales. 

ATENTO:  a lo expuesto  

 
EL GERENTE DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

en ejercicio de atribuciones delegadas  
 

RESUELVE: 
 
 

1) Prorrogar a partir del 15 de mayo de 2014 por el plazo de un año, los traslados de 
los funcionarios Lilián Orge, Alfredo Allo, Oscar Gomeza y Javier Suero, 
dispuestos por resolución GSI 41-2013 de fecha 14 de mayo de 2013. 
 

2) Dar cuenta a Directorio de la presente resolución. 
 

3) Notifíquese y comuníquese. 

Expediente N°: 2013-50-1-00676

Folio n° 66R57 Exp 2013_00676.pdf



R.Nº: GSI-57-2014                             

Banco Central del Uruguay 

 
GERENCIA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

 

 

 

 
 
(Se aprueba en el ejercicio de las facultades delegadas según RD/429/2010, de fecha 24.11.2010) 
 
(Exp.2013-5-1-00676) 

  
 
 WALTER MORALES  
 Gerente 
                 Servicios Institucionales 
 

Expediente N°: 2013-50-1-00676

Folio n° 67R57 Exp 2013_00676.pdf



Banco Central del Uruguay
EXPEDIENTE Nº 
2013-50-1-00676

Oficina Actuante: GERENCIA DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Fecha: 09/05/2014 15:12:04
Tipo: Pase

Se aprueba el Proyecto de Resolución que antecede; en el ejercicio de las atribuciones delegadas por
RD/21/2014 de fecha 22 de enero de 2014.

Nota: esta resolución es "Publicable".

Vuelva al Área de Gestión de Capital Humano y Presupuestal. Cumplido, siga a Secretaría General a sus
efectos.

Archivos Adjuntos
# Nombre Convertido a PDF
1 2013-50-1-00676-rotaciones jefes SI Exp 2013_00676.docx Sí

Firmante:
Usuario Nombre Cargo
wmorales Walter Eduardo Morales Vega GERENTE DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Expediente N°: 2013-50-1-00676

Folio n° 65ApiaDocumentum


	GSI 57.pdf
	GSI 57 2

